ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	  от 24 октября 2025 года
	№ 396

Об утверждении Ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Типовые темы плановых контрольных мероприятий»
В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 14 раздела II федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, руководствуясь частью 2 Положения о Финансовом управлении Администрации Рузского муниципального округа, утвержденного Решением Совета Депутатов Рузского городского округа Московской области от 28.12.2024 № 260/42,  приказываю:

1.Утвердить Ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Типовые темы плановых контрольных мероприятий» (прилагается).

2.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Рузского муниципального округа в сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела муниципального финансового контроля Орехову О.В.
Начальник
Финансового управления

                                  В.Б. Буздина
Утвержден

приказом Финансового управления Рузского муниципального округа

от «24» октября 2025  № 396

Ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Типовые темы плановых контрольных мероприятий»

К типовым темам плановых контрольных мероприятий, являющимися детализацией предусмотренных пунктом 13 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, типовых тем контрольных мероприятий относятся:

1.Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

2.Контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов.